
НОВОУКРАЇНСЬКИЙ  ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ   
ВУГЛЕДАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Н А К А З 

від 30.12.2021 року                                   с. Новоукраїнка                                        № 164                                

 
Про підсумки роботи гуртків  
за І семестр 2021 – 2022 навчального року 
      ​  
​ На виконання наказів Новоукраїнського ЗЗСО від 31 серпня 2021 року  № 93 «Про 
організацію роботи гуртків у 2021-2022 н. р.» та від 31 серпня 2021 року  № 91 «Про організацію 
освітнього процесу та режим роботи ЗЗСО на 2021-2022 навчальний  рік» у   І семестрі 2021 – 
2022 навчального року в закладі працювало  чотири гурткових об’єднання:  

-​ спортивний гурток з волейболу - керівник Постернак В.В.; 
-​ хореографічний гурток  «Асорті» (5-11 класи)- керівник Макєєва С.В.; 
-​  природничі гуртки: «Юні українознавці» (3 клас) та  «Рідний край» (4 клас) – керівник 

Хижняк Л.М. 
 

Робота керівників гуртків у 2021-2022 навчальному році спрямована на виконання    
наступних завдань: 
-​сприяти становленню творчої особистості дитини;  
- дати учням початкову хореографічну підготовку; 
- виявити нахили дітей і задовольнити потребу в руховій активності; 
- розвинути почуття ритму, хореографічну виразність, координацію рухів;  
- оволодіти основними навичками гри у волейбол, розвиток основних фізичних якостей та 

рухових здібностей; 
- навчити глибоко любити і розуміти природу, застосовувати знання на практиці, вміти 

спілкуватися з природою; 
-​ організувати участь учнів у фестивалях, творчих конкурсах, спортивних змаганнях; 
-​ підтримати дітей, які мають відхилення в поведінці; 
-​ створити позитивний імідж   закладу.  

Всього охоплено гуртковою роботою 68 учнів – це 42% загального контингенту закладу. Із 
них - 34 учні пільгової категорії.  

Усі керівники гуртків працювали за рекомендованими  МОН програмами. Заняття гуртків 
проводилися згідно затвердженого графіка. Облік проведених занять гуртків здійснювався у 
спеціально відведених журналах. 

Гурток з волейболу відвідували учні 5-11 класів (21 дитина), із них –14 пільгова категорія. 
Діти із задоволенням відвідували заняття, а вчитель намагався навчити учнів практичним 
навичкам гри в волейбол, донести до учнів необхідність ведення здорового способу життя. 

Хореографічний гурток «Асорті» відвідували учні 5- 11 класів (15 дітей, із них –  7 пільгова 
категорія). Робота у гуртку сприяє  корекції порушень загальної і дрібної моторики, координації 
рухів, просторових уявлень, розвитку відчуття ритму, удосконаленню умінь і навичок з техніки 
виконання танців. Учні працюють на заняттях з інтересом, старанно, отримують задоволення від 
відвідування гуртка, беруть участь у сільських заходах (концерт до Дня Незалежності України). 

Плани занять відповідали  календарному плануванню роботи гуртка на І семестр 2021-2022 
навчального року. Вихованці із задоволенням відвідують гурток. Під час занять гуртківці вивчали 
основи сучасного танцювального мистецтва, отримували необхідні знання, навички, розвивали 
танцювальні здібності. Керівник на заняттях використовує  сучасні інформаційно-комунікаційні 
технології. Вихованці гуртка є постійними учасниками міських та обласних конкурсів. 



Природничі гуртки: «Юні українознавці» (3 клас) та  «Рідний край» (4 клас) – керівник 
Хижняк Л.М. відвідувало 32 учні, із них  пільгова категорія –13 дітей. Керівник гуртка постійно 
здійснював контроль за відвідування учнями занять. Плани занять відповідають календарному 
плануванню роботи гуртка на І семестр 2021-2022 навчального року.  

Учні працюють з інтересом, старанно. Робота  гуртку сприяє удосконаленню знань, умінь і 
навичок з техніки образотворчої грамоти, позитивно впливає на розвиток творчих здібностей 
дітей та виховання поваги до традицій українського народу.  

На заняттях гуртків школярі вивчають календарно-обрядові свята, беруть участь у 
відтворенні народних звичаїв. Заняття сприяють розвитку пізнавальних можливостей школярів, 
розширенню їх кругозору, словникового запасу. 

Робота гуртків  протягом  І семестру відбувалася систематично,  завжди мала цілісну 
програму і мету, що, в кінцевому результаті, позитивно позначається на якості їхньої діяльності, 
масовості охоплення учнів, їх зацікавленні змістом роботи гуртків.  

Гуртківці 3-4 класу провели свято осені  та виготовили  годівнички для зимуючих пташок, 
взяли участь у шкільному етапі конкурсу «Замість ялинки – зимовий букет». 

На підставі вищезазначеного та з метою належної організації  роботи гуртків                      у 
ІІ семестрі 2021- 2022 навчального року, 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Заступнику директора з виховної роботи Людмилі ЧЕПІЗІ:                      

     ​ 1.1. Забезпечити ефективний методичний супровід діяльності гуртків закладу упродовж          
ІІ семестру 2021-2022 навчального року. 

1.2. Сприяти оновленню та модернізації матеріально-технічного забезпечення гуртків, 
вчасно подаючи заявки на пошиття костюмів, закупівлю необхідного обладнання.       

1.3. Забезпечити якісний контроль за діяльністю шкільних гуртків з  проведенням 
внутрішньошкільного моніторингу зайнятості учнів у роботі гуртків, охоплення учнів 
(вихованців) різними напрямами гурткової роботи; залучення до роботи гуртків, секцій  дітей, що 
стоять на внутрішньошкільному обліку та дітей з сімей, що потрапили у складні життєві 
обставини. 

1.4. Забезпечити участь учнів закладу  у Всеукраїнських, обласних, міських конкурсах, 
виставках дитячих робіт, спортивних змаганнях. 

1.5. Вести постійний моніторинг результативності роботи гуртків. 
2. Керівникам гуртків Вадиму ПОСТЕРНАКУ,  Світлані МАКЄЄВІЙ та Людмилі 

ХИЖНЯК: 
            2.1. Здійснити календарне планування навчально-виховної роботи на ІІ семестр 2021-2022 
навчального року  на основі вивчення і врахування потреб, інтересів, уподобань дітей. 
            2.2. Здійснювати контроль за відвідуванням учнями занять гуртків, своєчасно повідомляти 
адміністрацію закладу про факти пропусків занять без поважних причин. 
            2.3. Розміщувати звіти про досягнення учнів на сайті закладу. 

2.4. Активізувати роботу щодо залучення до гурткової роботи більшої кількості учнів 
пільгової категорії. 
            2.5. До 03.05.2022 року провести у ЗЗСО творчий звіт гуртків.​ ​  
            2.6. Забезпечувати під час проведення занять дотримання правил техніки безпеки і 
протипожежного захисту, проводити інструктажі з безпеки життєдіяльності учнів з обов’язковою 
реєстрацією в журналі. 
            2.7. Оперативно інформувати адміністрацію закладу про кожний нещасний випадок, 
вживати заходів щодо надання першої долікарняної допомоги. 
            3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної роботи 
Людмилу ЧЕПІГУ. 
 

 
Директор ЗЗСО                                                          Ірина АНІСІМОВА 

 



З наказом ознайомлені ___________ Людмила ЧЕПІГА 
                                        ___________ Вадим ПОСТЕРНАК 
                                        ___________ Світлана МАКЄЄВА 
                                        ___________ Людмила ХИЖНЯК   
 
                                         
                                         

 

 

 

 

 

 

 
                                           
 
                                           
                                           

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 


